
; 

Technická univerzita v Liberci | Ekonomická fakulta | Akademický senát Ekonomické fakulty TUL 
Voroněžská 13, 461 17  Liberec 1 | www.ef.tul.cz 

1 / 4

Zápis ze zasedání Akademického senátu EF TUL dne 21. 3. 2023 

Přítomni (pořadí dle abecedy v komorách AS)  
Komora zaměstnanců: BUREŠOVÁ Jitka, DOSTÁL Michal, HASTRDLOVÁ Šárka, MALÍKOVÁ Olga, 

ÖHM Jan, ROZKOVEC Jiří, SEMERÁDOVÁ Tereza, STICHHAUEROVÁ Eva 
Komora studentů: BERAN Vojtěch, MICHAL Ondřej, PEIGEROVÁ Jana, PELECH Pavel 

Omluveni:  --- 

Neomluveni:  ---  

Hosté: A. Kocourek (Spectabilis), J. Drápalík (tajemník), B. Poláček (KFÚ) 
 
Poznámka:  
Výsledky hlasování jsou uváděny v pořadí: PRO – PROTI – ZDRŽEL_SE.  

Program jednání:  
1. Kontrola zápisu ze zasedání dne 17. 1. 2023 ............................................................................. 1 
2. Jmenování tajemníka AS EF TUL ............................................................................................... 2 
3. Návrh programu celoživotního vzdělávání „Oceňování obchodních závodů (podniků)“ ............ 2 
4. Pravidla přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v bakalářských a navazujících 
magisterských studijních programech v akademickém roce 2023/2024 pro studenty z Ukrajiny se 
statusem „cizinec s dočasnou ochranou“ ............................................................................................ 2 
5.  Jednací řád a Volební řád AS EF TUL – diskuze   .……………………………………………...…3 
6. Různé .......................................................................................................................................... 3 

a) Podnět k diskuzi nad mzdovými podmínkami na EF TUL ...................................................... 3 
b) Děkanovo různé ...................................................................................................................... 4 

 
Program byl schválen tichým souhlasem.  

 

1.  Kontrola zápisu ze zasedání dne 17. 1. 2023 
K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: N/A 
Zápis byl schválen tichým souhlasem.  

  



; 

Technická univerzita v Liberci | Ekonomická fakulta | Akademický senát Ekonomické fakulty TUL 
Voroněžská 13, 461 17  Liberec 1 | www.ef.tul.cz 

2 / 4

2. Jmenování tajemníka Akademického senátu EF TUL 
Z důvodu zániku mandátu členky akademického senátu, která funkci tajemníka vykonávala, a dle 
Jednacího řádu AS EF TUL Části I., článku 1 odstavce 4, předsedkyně přednesla návrh na jmenování 
Ing. Vojtěcha Berana tajemníkem AS EF TUL. Ing. Beran s návrhem souhlasí. Proti návrhu nebyly 
vzneseny připomínky. 

Předsedkyně Akademického senátu EF TUL jmenovala Ing. Vojtěcha Berana tajemníkem 
Akademického senátu EF TUL.  
 

3.  Návrh programu celoživotního vzdělávání „Oceňování obchodních závodů 
(podniků)“ 

Pan děkan vyzval přítomného garanta návrhu programu CŽV doc. Poláčka (KFÚ), aby předložený 
materiál představil. Vyjádření pana děkana: s předloženým návrhem programu CŽV souhlasí a 
podporuje jeho zařazení do nabídky programů CŽV. V rámci diskuze k předloženému materiálu zazněly 
následující dotazy: Ing. Pelech k aktuálnosti doporučené literatury, dr. Burešová k předpokládaným 
počtům studentů a výši poplatků za studium, personálnímu zajištění a formě výuky, způsobům 
zakončení kurzu a formě vydávaného osvědčení. Pan děkan uvedl připomínku k nerozdělení 
uvedených kurzů v rámci časové dotace 200 hodin do plánovaných 4 semestrů a doporučil, aby bylo 
v materiálu zohledněno.  

Návrh usnesení:  

Akademický senát EF TUL bere na vědomí předložený návrh programu celoživotního vzdělávání 
„Oceňování obchodních závodů (podniků)“ a doporučuje rozdělení předložené skladby kurzů 
do jednotlivých čtyř semestrů 2 letého studia programu CŽV. 

Výsledek hlasování 12-0-0 

Usnesení bylo přijato. 

 

4. Pravidla přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v bakalářských a 
navazujících magisterských studijních programech v akademickém roce 
2023/2024 pro studenty z Ukrajiny se statusem „cizinec s dočasnou 
ochranou“ 

Pan děkan zdůvodnil předložení návrhu směrnice k pravidlům přijímání ke studiu pro ukrajinské 
studenty v akademickém roce 2023/2024. V rámci diskuze odpověděl na dotazy členů a členek Senátu 
týkajících se přípravných kurzů, požadované jazykové úrovně a jejímu dokládání, poplatkům za studium 
a jejich osvobození od platby. V případě navazujících studijních programů v angličtině z předloženého 
materiálu není zjevné, jak a kdy mají uchazeči požadované dokumenty předložit. Z formálního hlediska 
u předloženého textu bylo poukázáno na drobné prohřešky proti pravidlům českého jazyka a drobné 
vady grafické úpravy.  

Návrh usnesení:  

Akademický senát EF TUL schvaluje předložený návrh Pravidel přijímacího řízení a podmínek 
pro přijetí ke studiu v bakalářských a navazujících magisterských studijních programech v 



; 

Technická univerzita v Liberci | Ekonomická fakulta | Akademický senát Ekonomické fakulty TUL 
Voroněžská 13, 461 17  Liberec 1 | www.ef.tul.cz 

3 / 4

akademickém roce 2023/2024 pro studenty z Ukrajiny se statusem „cizinec s dočasnou 
ochranou“ po zapracování formálních připomínek. 

Výsledek hlasování 12-0-0 

Usnesení bylo přijato. 

 

5. Jednací řád a Volební řád Akademického senátu EF TUL – diskuze 
Předsedkyně Malíková poukázala na zastaralost Jednacího řádu a Volebního řádu AS EF TUL 
(poslední revize v roce 2017). S ohledem na blížící se volby zástupců do AS TUL se diskuze týkala 
převážně elektronického hlasování, které dle VŘ AS TUL je vedle osobní účasti možné. Převážná část 
senátorů se přiklání k tomu, aby elektronické hlasování bylo zapracováno i do VŘ AS EF TUL. Dr.  Öhm 
a Ing. Rozkovec poukázali na nebezpečí zneužití dat při elektronickém hlasování. Předsedkyně 
Malíková požádala pana děkana o zrevidování textu Volebního řádu AS EF TUL a přípravu jeho 
aktualizované verze, která by byla v souladu s platným VŘ AS TUL. Předsedkyně požádala členy a 
členky Senátu o spolupráci a vyzvala k připomínkování Jednacího řádu AS EF TUL. Oba předpisy by 
opět byly diskutovány na následujícím zasedání AS EF TUL. 

 

6. Různé 
a) Podnět k diskuzi nad mzdovými podmínkami na EF TUL 

Na základě doručeného podnětu předsedkyně Malíková vyvolala diskuzi na mzdovými podmínkami na 
EF TUL. Pan děkan oznámil navýšení mzdových tarifů všech pracovníků EF TUL s platností od 1.dubna 
2023.  

Předsedkyně Malíková upozornila, že na celostátní úrovni probíhá „Výzva na podporu humanitních a 
sociálně vědních oborů“ (www.hodinapravdy.cz) týkající se mimo jiné plánovaných protestů kvůli 
dlouhodobému podfinancování vysokých škol a neudržitelných provozních i mzdových podmínek 
akademických pracovníků a doktorandů humanitních a příbuzných oborů. TUL ani dotčené fakulty (PF 
a EF) do této chvíle nijak nereagovaly.  Vyzvala členy a členky Senátu k vyslovení názoru, zda by se 
měl AS EF TUL k výše uvedené Výzvě připojit a jakou formou. 

b) Zastaralost webových stránek EF z přístupu z www.tul.cz 

Předsedkyně Malíková požádala Ing. Michala, aby prověřil aktuálnost informací o EF z přístupu přes 
webové rozhraní TUL a dojednal nápravu kompetentní osobou. 

c) Forma povinného zveřejňování materiálů projednávaných na Zasedání AS EF TUL 

Předsedkyně Malíková zdůraznila zákonnou povinnost (zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, § 
27, odstavec 3) zpřístupnit materiály projednávané akademickým senátem všem členům akademické 
obce ve lhůtě 7 kalendářních dnů před jejich projednáváním způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Dr. Semerádová navrhla zřízení odkazu na cloudové uložiště v Google Disku a zpřístupnit uložené 
dokumenty sdílením odkazu na webových stránkách AS EF TUL. 



; 

Technická univerzita v Liberci | Ekonomická fakulta | Akademický senát Ekonomické fakulty TUL 
Voroněžská 13, 461 17  Liberec 1 | www.ef.tul.cz 

4 / 4

d) Děkanovo různé 

Pan děkan informoval o plánovaném postupu rekonstrukce budovy H. Rozsáhlé úpravy na 
vybraných patrech budovy H by měly začít v polovině června. 

 

Zapsala:                                                                                                     Ing. Olga Malíková, Ph.D. 
O. Malíková                                                                                                Předsedkyně AS EF TUL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Seznam přijatých usnesení na Zasedání Akademického senátu EF 
TUL dne 21. března 2023 
 
1. Akademický senát EF TUL bere na vědomí předložený návrh programu celoživotního 

vzdělávání „Oceňování obchodních závodů (podniků)“ a doporučuje rozdělení 
předložené skladby kurzů do jednotlivých čtyř semestrů 2 letého studia předloženého 
programu CŽV. 

 
2. Akademický senát EF TUL schvaluje předložený návrh Pravidel přijímacího řízení a 

podmínek pro přijetí ke studiu v bakalářských a navazujících magisterských studijních 
programech v akademickém roce 2023/2024 pro studenty z Ukrajiny se statusem 
„cizinec s dočasnou ochranou“ po zapracování formálních připomínek. 

 
 


